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Baza  për Raportim

           Në bazë të Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë (LMFPP-së) për katësisht neni 45.4, kryetari I komunës duhët të

përgatit dhe t'I dorëzojë kuvendit komunal raporte perjodike të cilat mbulojnë vitin fiskal deri në fund të tre mujorit I cili sa po ka përfunduar.

Këto raporte duhet t'I dorëzohën kuvendit komunal dhe një kopje ministrit brenda tridhjetë (30) ditëve pas përfundimit të çdo periode, dhe

 më pasë duhet të publikohën në faqën e internetit të komunës.

Qëllimi I këtij raporti është që të njoftoi Bordin e Drejtorve, Komitetin për Politikë dhe Financa, Kuvendin Komunal, të gjitha mediet (elektro-

nike dhe të shkruara) si dhe qytetarët për realizimin e buxhetit komunal për periudhën raportuese janar-shtator 2015.

Buxheti komunal për periudhën janar-shtator 2015, nënkupton Ligjin .05/L-001 të miratuar nga Kuvendi I Kosovës.Deri sa buxheti paraqet qëllim-

et e performancës, raporti raporton masën deri në të cilën qëllimet e performancës janë arritë, duke përfshi vlerësimin kuantitativ dhe kualit-

ativ të rezultatëve.Ky raport gjithashtu paraqetë edhe krahasime me periudhën e njejtë të një viti më parë. Në këtë raport paraqitët mënyra

e realizimit të buxhetit për nga karakteri ekonomik në pesë kategori kryesore ekonomike të shpënzimit; ndërsa për nga karakteri funksional

në trembdhjetë (13) programe -nënprograme buxhetore.

Të dhënat e raportit për shpenzimet operative (Paga dhe Mëditje, Mallra dhe Shërbime, Shpenzime të Sherbimeve Komunale dhe Subvencio)

dhe Shpenzime të Investimeve Kapitale, janë në harmoni me Departamentin e Thesarit pranë Ministrisë për Financa, ndërsa të dhënat për

numërin e punëtorve dhe shumat për shpenzimet e Pagave dhe Mëditjeve me Shërbimin e përllogaritjës së pagave Ministrin e Administratës

Publike.

Përgatitja e raportit është bërë në pajtim me Ligjin e Menaxhimit të Financave Publike dhe Përgjegjësit 03/L-048, të ndryshuar me Ligjin 04/L-

221, dhe Standardet Ndërkombtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik (SNKSP) bazuar në para të gatshme-raportimi financiar sipas parimit

të kontabilitetit të bazuar në para të gatshme. 

Në raport vërehet se programet - nënprogramet rëndësi të veqant I kanë dhën shpenzimit të mjeteve të financuara nga Grantet Qeveritare si

burim kryesor I të hyrave, pasi të hyrat nga burimet vetanake janë në disponim për shpenzim pa ndoni shkurtim eventual nga Qeveria.

Zyra e Kryetarit gjatë përgatitjës së këtij raporti s' bashku me Drejtoratin për Buxhet dhe Financa është munduar me përkushtimin më të madh

që me detaje dhe saktësi të paraqes realizimin-zhvillimin e buxhetit komunal për periudhën raportuese, gjegjësisht janar-shtator/015.

Valuta raportuese është Euro (€).

Ne mirëpresim çdo koment që do të kontribonte pozitivisht në përmirësimin e raporteve të ardhshme.

Të dhënat lidhur me Buxhetin Komunal 2015
Ligji Nr.05/L-001 për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2015,paraqet buxhetin fillestar për Komunën e Drenasit në shumë:12,118,623

.00€. Burimet e financimit janë Grantet  Qeveritare në shumë prej:10,917,749.00€, apo 90.09% dhe të hyrat vetanake:1,200,874.00€, apo 9.91%

Vlenë të thekësohet se buxhetit fillestar (12,118,623.00€) me bartjen e të hyrave vetanake si bilancë bankar me Vendim të Kuvendit Komunal

 ju ka rrit vlera për shumën e mjeteve prej:409,638.23€,akordimi I këtyre mjeteve është realizuar në muajin mars të cilat janë në disponim për

shpenzim sipas programeve-nënprogrameve dhe projekteve të planifikuara para aprovimit.

Tabela vijuese paraqet shpërndarjen e buxhetit komunal si për nga aspekti ekonomik, e poashtu edhe funksional të planifikuar në vitin 2014.

Tabela Nr.1 Buxheti Komunal sips Ligjit Nr.05/L-001 për Buxhetin e Republikës së Kosovës /2015, shprehur në euro.

Pershkrimi Buxheti Paga Mall sherbimeKomunali Subv.trans Invest kapita 1/12 e buxh per paga Nr Punt

Z.Kryetarit 143,632.00                102,632.00              25,000.00           1,000.00        15,000.00       -                     8,552.67        12                

Adm.person 347,569.00                204,569.00              70,000.00           45,000.00      3,000.00         25,000.00          17,047.42      41                

Inspekcioni 76,913.00                  54,613.00                22,000.00           300.00           4,551.08        9                  

Z.Kuvendit 119,220.00                108,920.00              10,000.00           300.00           9,076.67        -               

Buxhet e financa 107,041.00                80,741.00                11,000.00           300.00           15,000.00          6,728.42        14                

Sherb Pub.. Emergjente 506,136.00                132,136.00              30,000.00           4,000.00        10,000.00       330,000.00       11,011.33      24                

Z.K.Kthim 9,404.00                    7,704.00                  1,500.00             200.00           642.00           1                  

Bujqësia 166,466.00                66,166.00                15,000.00           300.00           85,000.00       5,513.83        13                

Gjeodezi dhe Kad. 107,255.00                69,255.00                7,700.00             300.00           30,000.00          5,771.25        12                

Urbanizmi 2,621,803.00             51,611.00                6,800.00             300.00           2,563,092.00    4,300.92        9                  

Administrata Sh. 51,171.00                  29,171.00                6,800.00             200.00           15,000.00       2,430.92        5                  

Kujd.Prim.Shend 1,446,848.00             1,087,603.00          203,300.00         53,500.00      102,445.00       90,633.58      181              

Sherb Sociale 110,387.00                76,724.00                11,663.00           4,000.00        10,000.00       8,000.00            6,393.67        14                

Kultura dhe sporti 348,033.00                65,776.00                22,000.00           300.00           89,957.00       170,000.00       5,481.33        13                

Adm. Arsim 384,368.00                61,559.00                117,509.00         300.00           30,000.00       175,000.00       5,129.92        10                

Ars.Parafillor 149,914.00                104,914.00              39,000.00           6,000.00        -                  -                     8,742.83        22                

Ars.Fillor 4,262,503.00             4,025,745.00          183,758.00         53,000.00      -                  -                     335,478.75    757              

Arsimi Mesem 1,159,960.00             1,090,161.00          44,799.00           25,000.00      -                  -                     90,846.75      175              

Totali I Buxhetit 12,118,623.00          7,420,000.00          827,829.00        194,300.00   257,957.00    3,418,537.00    618,333.33   1,312           

1



          Deri sa tabela e lart shenuar paraqet buxhetin-planifikimin e të hyrave dhe të dlave-shpenzimeve, tabelat në vazhdim të raportit paraq-

esin zhvillimin e buxhetit po ashtu për të hyra dhe të dala për periudhën raportuese.

Zhvillimi I buxhetit komunal lidhur me të hyrat janar-shtator/015

Financimi I buxhetit komunal bëhet nga Grantet Qeveritare dhe të Hyrat e burimeve Vetanake, sigurimi I të hyrave nga Grantet bëhet duke u

bazuar në Planin e Zotimit dhe Shpenzimit të parasë, përgatitur sipas kërkesave të programeve-nënprogramev në janar të vitit fiskal; ndërsa

të Hyrat vetanake direkte rrjedhin nga aktivitetet komunale, për dallim nga të hyrat indirekte (Gjobat e gjykatave dhe ato nga trafiku) të cilat

nukë varen nga aktivitetet komunale.

Planifikimi dhe realizimi i të hyravë vetanake për periudhën Janar - shtator 2015 dhe krahasimi i tyre me

një vit më parë.

                   Tabela Nr.2 Të hyrat vetanake 
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Të realizuara 2014 Të planifikuara 2015 Të realizuara 2015Nr

1 83.36    94.05     

2 59.55    73.76     

3 94.56    128.79   

4 67.00    78.90     

5 85.77    95.90     

6 62.69    51.87     

7 94.11    123.70   

8 75.51    93.78     

9 55.44    64.82     

Gjithsej: 75.33    86.91     

      Tabela  Nr.2, paraqet të dhënat lidhur me planifikimin dhe arkëtimin e të hyrave nga burimet vetanake për periudhën e tret të vitit

fiskal 2015, të krahasuar me periudhën e njejt të një viti më parë .Krahasuar me planifikimin të hyrat janë realizuar në perqindje prej:75,33%

; ndërsa në raport me periudhën e njejt të një viti më parë, kemi rënje për :-13,09%, rënje kjo e ndikuar nga informatat se Qeveria ka synim

për t'I shlyer disa borxhe paraprake të llogarit e arkëtueshme, dhe të hyrat indirekte për kët periodë kanë qenë tejet të ulta.

Në bazë të analizës së bërë nëse do të ishin akorduar të hyrat indirekte, atëher përqindja e arkëtimit do të ishte edhe më e lartë në krahasim

me këtë të arritur. Nëse analizojmë fushat kryesore të hyrave, Tatimi në Pronë është fusha e cila ka sjellur të hyra vetanake më se shumti,

apo 38,58% e totalit në kuadër të Sektorit të Përgjithshëm.

Shikuar në aspektin sektorjal të hyrat vetanake të Sektorit të Përgjithshëm, paraqesin një performancë më të mirë se dy sektoret tjer

Arsimi dhe Shendetësia, pasi Sektori I Përgjithshëm vetem me të hyrat direkte ka realizuar 57,95% të objektivit vjetor.
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    Pasi që më lartë është bërë shpalosja e të hyrave vetanake të planifikuara e të realizuara, duke u krahasuar me vitin paraprak, kurë është

fjala te Grantet Qeveritare planifikimi vjetor është I paraparë të jetë në shumë prej: 10,917,749.00€, nga kjo del se për nëntmuajt e raportimit  

do të jetë në shumë prej:8,188,311.75€.

Të dhënat e raportit të Sistemit Informativ të Menaxhimit Financiar tregojnë se ndarjet nga Grantet janar-shtator paraqesin shumën prej:

9,224,061.21€, krahasuar me planifikimin kemi ndarje më shumë se mesatarja e planit për +12,65%, porë kjo është si rezultat I kërkesës së

bërë nga komuna me planin e zotimit të mjeteve për Kategorin e Shpenzimeve Kapitale.

Shikuar ndarjet e Granteve (9,224,061.21€) për nga karakteri I shpenzimeve, shpenzimet operative ( P&M, M&Sh,Sh.Sh.K dhe S-T) marrin 

pjesë në shumë prej :6,675,441.21€, apo 72,37%; kurse Sh.Kapitale me shumën prej:2,548,620.00€, apo 27,63%.

Në periudhën janar-shtator/015, pranimet-të hyrat për nga burimi I financimit janë realizuar si vijon:

* Grantet Qeveritare (Burimi I financimit 10) = 9,224,061.21€,

*Të Hyrat nga Burimet Vetanake 2015 (Burimi I financimit 21) =638,111.45€,

*Të Hyrat nga Burimet Vetanake 2014 (Burimi I financimit 22) =409,638.23€, dhe 

*Donacionet (Burimi I financimit 31) = 29,073.88€.

         Gjithsej pranimet ……………………………………………………= 10,300,884.77€, apo 85,00% e shumës së buxhetuar.

Zhvillimi I buxhetit komunal për periudhën Janar-shtator 2015 lidhur me të dalat-shpenzimet

       Dihet se komuna shpenzimet I menaxhon përmes llogarisë së vetme të Thesarit (LVTH) e cila mbulohet nga Autoriteti Bankar I Kosovës

(AQBK) më këtë Nr.1000650070000022.

Procesi I shpenzimeve është I përfshirë në disa koncepte kryesore (Ndarje teknike ) lidhur me shpenzimin e parave publike, së pari kemi të

bëjmi me delegimin e përgjegjësisë nga Zyrtari Kryesor Administrativ të menaxherët e programev-nënprogrameve, një herit mbajtës të 

buxhetit, procesë ky si çdo vit edhe në këtë, është bërë në janar/015 nga ana e Kryetarit të Komunës, proces I cili ngrit transparencën dhe 

performancën, krahaz përgjegjësisë.  Në vijim kemi edhe këto ndarje teknike - koncepte kryesore:

        * Ndarja buxhetore ,

        * Akordimi I fondeve ,

        * Inicimi I shpenzimit 

        * Zotimi I fondeve ,

        * Prokurimi, 

        * Pranimi I mallërave - shërbimeve ,

        * Pagesa e faturës dhe 

        * Lëshimi I fondeve nga llogarija bankare.

       Për të arritur qëllimet e një performance sa më të mirë në drejtim të shfrytëzimit të parasë publike (Vlera për paranë) me kohë në janar

të këti viti është përgatitur Plani I zotimit dhe shpenzimit të parasë së gatshme sipas periodave të vitit 2015 dhe është dorëzuar në Departa-

mentin e Thesarit-M.F si para kushtë I ndarjës së mjeteve. Për këtë periodë mjetet financiare janë akorduar sipas planit , Pagat dhe Mëditjet

një e dymbdhjeta e buxhetit për muaj; ndërsa për kategorit tjera ekonomike të shpenzimeve sipas planit.

 Në tabelat vijuse është bërë paraqitja e zhvillimit të buxhetit si për nga karakteri ekonomik, e poashtu edhe funksional I planifikimit dhe 

shpenzimit.

Realizimi - shpenzimi I buxhetit komunal sipas Programëve-nënprogrameve për periudhën Janar -shtator 2015

Zyra e Kryetarit

Nr 

1

2

3

4

5

3

57.34                            

98.92                            

% e realiz

Tabela nr.3

92.70                            

89.62                            

99.50                            

Pagat &Mëditjet 80,116.46                           80,116.46                           

Mallrat&Shërbimet 26,115.65                           17,422.73                           

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz

Sh. Kapitale

R. Përmbledhës 122,232.11                        113,303.74                        

Sh.Sherbimeve Komunale 1,000.00                             765.49                                

Subven - Transferet 15,000.00                           14,999.06                           



Drejtrati për Administrat dhe Personel

Nr 

1

2

3

4

5

Drejtorati  I Inspeksionit

Nr 

1

2

3

4

5

Zyra e Kuvendit Komunal

Nr 

1

2

3

4

5

Drejtorati për Buxhet dhe Financa

Nr 

1

2

3

4

5

Drejtorati për Sherbime Publike dhe Emergjencë

Nr 

1

2

3

4

5

Zyra Komunale për Komunitete dhe kthim

Nr 

1

2

3

4

5

4

70.04                            

-                                

-                                

21.94                            

18.20                            

100.00                          

% e realiz

Tabela nr.5

Tabela nr.6

71.36                            

87.02                            

100.00                          

% e realiz

Tabela nr.7

93.72                            

-                                

-                                

24.03                            

79.81                            

9.59                              

54.13                            

73.97                            

69.78                            

Tabela nr.4

54.66                            

38.82                            

53.00                            

58.62                            

69.59                            

95.01                            

79.87                            

-                                

Tabela nr.8

87.34                            

71.73                            

43.96                            

100.00                          

% e realiz

Tabela nr.9

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz % e realiz

Pagat&Mëditjet 145,729.24                         145,729.24                         100.00                          

Subven - Transfere 3,000.00                             1,624.00                             

Sh. Kapitale 25,000.00                           2,398.00                             

Mallrat&Shërbimet 84,045.14                           58,644.39                           

Sh.Sherbimeve Komunale 45,531.86                           33,679.83                           

Pagat&Mëditje 38,549.82                           38,549.82                           

Mallra&Shërbime 22,000.00                           4,004.91                             

R. Përmbledhës 303,306.24                        242,075.46                        

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz

Sh. Kapitale

R. Përmbledhës 60,849.82                          42,620.56                          

Sh.Sherbimev Komunale 300.00                                65.83                                  

Subven - Transfere

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz % e realiz

Pagat 7Mëditjet 71,628.23                           71,230.86                           99.45                            

Subven - Transfere

76.17                            

Sh. Kapitale

Mallrat&Shërbime 22,153.22                           16,874.57                           

Sh.Sherbimeve Komunale 300.00                                72.10                                  

Pagat &Mëditjet 64,545.64                           64,545.64                           

Mallrat&Shërbime 11,000.00                           9,572.23                             

R. Përmbledhës 94,081.45                          88,177.53                          

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz

Sh. Kapitale 15,000.00                           11,980.00                           

R. Përmbledhës 90,845.64                          86,311.95                          

Sh.Sherbimeve Komunale 300.00                                214.08                                

Subven - Transfere

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz % e realiz

Pagat&Mëditje 102,074.73                         102,074.73                         100.00                          

Subven - Transfere 10,000.00                           5,300.00                             

Sh. Kapitale 330,000.00                         128,120.61                         

Mallra&Shërbime 40,000.00                           27,836.47                           

Sh.Sherbimeve Komunale 4,000.00                             2,344.96                             

Pagat & Mëditje 5,387.15                             5,387.15                             

Mallra&Shërbime 1,500.00                             659.46                                

R. Përmbledhës 486,074.73                        265,676.77                        

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz

Sh. Kapitale

R. Përmbledhës 7,087.15                             6,190.07                             

Sh.Sherbimev Komunale 200.00                                143.46                                

Subven - Transfere



Drejtorati për Bujqësi ,Pylltari dhe Zhvillim Rural

Nr 

1

2

3

4

5

Drejtorati për Kadaster dhe Gjeodezi

Nr 

1

2

3

4

5

Drejtorati për Planifikim Urban dhe Mjedis

Nr 

1

2

3

4

5

Drejtorati për Shendetësi

Nr 

1

2

3

4

5

Drejtorati për Kulturë Rini dhe Sport

Nr 

1

2

3

4

5

Drejtorati për Arsim

Nr 

1

2

3

4

5

SIMFK më 07.10.15

5

Tabela nr.10

33.44                            

41.75                            

100.00                          

% e realiz

Tabela nr.11

71.63                            

93.36                            

46.12                            

90.16                            

56.41                            

55.69                            

-                                

8.38                              

51.12                            

62.39                            

-                                

Tabela nr.12

-                                

71.30                            

35.17                            

91.68                            

62.66                            

65.01                            

100.00                          

Tabela nr.14

% e realiz

Tabela nr.13

55.37                            

100.00                          

% e realiz

Tabela nr.15

87.36                            

88.23                            

41.18                            

93.21                            

60.96                            

99.06                            

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz % e realiz

Pagat&Mëditje  53,024.78                           53,024.78                           100.00                          

Subven - Transfere 76,909.78                           35,471.00                           

75.58                            

Sh. Kapitale 18,073.88                           16,873.00                           

Mallra&Shërbime 15,000.00                           11,337.23                           

Sh.Sherbimeve Komunale 300.00                                270.49                                

Pagat&Mëditje 54,230.01                           54,230.01                           

Mallra&Shërbime 7,700.00                             3,214.57                             

R. Përmbledhës 163,308.44                        116,976.50                        

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz

Sh. Kapitale 30,000.00                           -                                      

R. Përmbledhës 92,230.01                          57,544.90                          

Sh.Sherbimeve Komunale 300.00                                100.32                                

Subven - Transfere

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz % e realiz

Pagat &Mëditje 39,881.76                           39,881.76                           100.00                          

Subven - Transfere

Sh. Kapitale 2,344,565.54                     1,305,707.75                     

Mallra&Shërbime 6,800.00                             3,475.86                             

Sh.Sherbimeve Komunale 300.00                                25.13                                  

Pagat &Mëditje 189,795.79                         189,795.79                         

Mallra&Shërbime 217,804.50                         141,592.93                         

R. Përmbledhës 2,391,547.30                     1,349,090.50                     

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz

Sh. Kapitale 110,445.00                         38,845.00                           

R. Përmbledhës 595,998.72                        424,956.16                        

Sh.Sherbimeve Komunale 57,700.00                           36,154.94                           

Subven - Transfere 20,253.43                           18,567.50                           

% e realiz

Pagat & Mëditje 46,197.21                           46,197.21                           100.00                          

Subven - Transfere 85,784.85                           80,575.00                           93.93                            

26.62                            

49.31                            Mallra&Shërbime 33,574.62                           16,557.15                           

Sh.Sherbimeve Komunale 300.00                                79.87                                  

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz

R. Përmbledhës 335,856.68                        293,394.27                        

Përshkrimi Ndarj sipas SIMFK-së Pagesat - Shpenz

Sh. Kapitale 170,000.00                         149,985.04                         

Sh. Kapitale 168,257.74                         69,292.89                           

Pagat&Mëditje 4,107,273.70                     4,107,273.70                     

Mallra&Shërbime 438,635.15                         242,881.14                         

R. Përmbledhës 4,828,466.48                     4,500,550.89                     

Sh.Sherbimeve Komunale 84,299.89                           51,386.18                           

Subven - Transfere 30,000.00                           29,716.98                           



      Tabelat nga nr. 3-15, paraqesin të dhënat lidhur me zhvillimin e buxhetit komunal për të dalat- shpenzimet e realizuara në aspektin

funksional për programet-nënprogramet e buxhetuara, ndërsa për nga aspekti ekonomik në pesë kategori kryesore të shpenzimeve.

Me ndarjën buxhetore nënkuptohet alokimi I mjeteve në disponim për zotim, e jo edhe planifikim I shpenzimit; ndërsa me pagesën - shpe-

nzimin e mjeteve nënkuptohët përfundimi I të gjitha procedurave ligjore që kanë të bëjn me shpenzimin e parasë.Mjetet e ndara-akorduara

e të pa shpenzuara shërbejnë për pagesat në periudhën vijuse të  këti viti fiskal, pasi të jenë pranuar mallrat- shërbimet e kërkuara.

                                   Planifikimi, Ndarja dhe Shpenzimi për të gjitha programet-nënprogramet buxhetore Tabela Nr.16

Nr.Rendor Pershkrimi % me Pl.

1 Pagat & Mëdit 102.93   

2 M& Shërbime 90.61     

3 Sh.Sh.Komun. 85.99     

4 S-Transfere 108.96   

5 Sh.Kapitale 67.21     

91.87     

Ndarjet të shpenzimet e pagave paraqitën më të larta se planifikimi për arsye se janë të ndara mjete shtesë për aplikimin e përvojës së punës

Në tabelen e lart shenuar është paraqitur gjendja e mjeteve të alokuara janar - shtator/015 sipas karakterit ekonomik të shpenzimit, planifiki-

mi I shpenzimit dhe shpenzimi. Ndarja e mjeteve nënkupton kërkesa e komunës për t'I pasur mjetet në disponim që t'I zotojë për të krijuar

mundësi të porosisë së shërbimit-mallit; ndërsa me planifikim është menduar masa e shpenzimit të mjeteve, pasi të jenë përmbushur kër-

kesat ligjore të pagesës. Në ndarjën e përgjithshme (10,300,884.77€) Kategorija Ekonomike e Shpenzimeve Kapitale merr pjesë 31,27%, mjete

këto të alokuara në disponim për t'I kryer zotimet, para se të lidhen kontratat për mallra-sherbime. 

Shfrytëzimi I mjeteve të planifikuara në këtë periodë është realizuar 91,87%, ndërsa krahasuar me periudhën e njejt të vitit paraprak kemi 

ngritje të performancës për +6,61%. Sa I përket ndarjës së mjeteve, krahasuar me periudhën e njejt të vitit paraprak, kemi rritje +4,95%.

Vlera e faturave të pa paguara e të bartura në tre mujorin e fundit është në shumë prej:102,367.84€.

Kryetari I Komunës

Nexhat Demaku

_________________

6

Janar-shtator/015

Shpenzimi  % me ndarje

5,728,037.15                    99.99                        

562,577.93                        61.46                        

125,302.68                        64.31                        

210,803.54                        87.49                        

1,723,202.29                    

Ndarja me SIMFK-së Planifikimi

5,728,434.52                              5,565,000.00                  

915,328.28                                 620,871.75                     

53.49                        

8,349,923.59                    81.06                        Raporti Përmbledhës

3,221,342.16                              2,563,902.75                  

10,300,884.77                           9,088,967.25                  

194,831.75                                 145,725.00                     

240,948.06                                 193,467.75                     
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414332.54

6,881,568.24   

414,332.54      

409,638.23      

5,400.88           

1,000.00           

7,711,939.89   


